



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Ejendomsselskabet Ernø ApS

Ærøvej 13, 6520 Toftlund

CVR-nr. 31 43 15 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/9 2021



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Ernø ApS Ærøvej 13 6520 Toftlund
	CVR-nr.: 31 43 15 65
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Kvistgaard Ernø Kim Kvistgaard Ernø
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Ernø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 118 t.kr. mod 116 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapital pr. 31. december 2020 udgør 948 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	196.744	198
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.421	-59
Resultat før finansielle poster	137.323	139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.592	40
1 Øvrige finansielle omkostninger	-33.419	-34
Resultat før skat	148.496	145
Skat af årets resultat	-30.524	-29
Årets resultat	117.972	116
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	117.972	116
Disponeret i alt	117.972	116

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.194.336	1.254
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.194.336</u>	<u>1.254</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.194.336</u>	<u>1.254</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.165.685	1.063
Udskudte skatteaktiver	<u>3.118</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.168.803</u>	<u>1.066</u>
Likvide beholdninger	<u>168.408</u>	<u>110</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.337.211</u>	<u>1.176</u>
Aktiver i alt	<u>2.531.547</u>	<u>2.430</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	823.168	706
Egenkapital i alt	948.168	831
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.230.756	1.307
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.230.756	1.307
2 Kortfristet del af langfristet gæld	75.550	75
Gæld til tilknyttede virksomheder	176.390	141
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.344	29
Anden gæld	70.339	47
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	352.623	292
Gældsforpligtelser i alt	1.583.379	1.599
Passiver i alt	2.531.547	2.430
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.947	5
Andre finansielle omkostninger	27.472	29
	<u>33.419</u>	<u>34</u>

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.306.306	75.550	1.230.756	926.766
	<u>1.306.306</u>	<u>75.550</u>	<u>1.230.756</u>	<u>926.766</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.306 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.194 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

4. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ernø Holding ApS, CVR-nr. 31165636 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 118 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.